2018年6月20日

報道関係各位

公益財団法人ラグビーワールドカップ2019組織委員会

特殊切手「ラグビーワールドカップ2019TM(寄附金付)」の発行のお知らせ

  平素よりお世話になっております。
  このたび、ラグビーワールドカップが日本で開催されることを記念して、標記の特殊
切手が発行されることになりました。

  つきましては、本日、日本郵便株式会社様が発表されましたプレスリリースを当組織
 委員会からも、皆様へ提供させていただきます。なお、大変恐れいりますが、本件に関
しますお問合せにつきましては、下記までお願いいたします。

記

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 経営企画部 広報室 報道担当 電話 ：（代 表）03 – 3504 - 4411
（直 通）03 - 3504 - 9798

【特殊切手デザインの画像データの提供について】
  今回、報道目的でのみご利用いただける切手デザインの画像データをメール添付にて
提供させていただきます。（新聞、テレビ等報道目的以外ではご利用いただけません。）
なお、データには１０枚の切手が一覧で表示されておりますが、トリミングにより、

 １枚の切手等で掲載いただくことも可能です。ただし、切手の一部分のみを掲載するこ
 とはできませんので、ご注意ください。

報道関係者各位

 2018 年 6 月 20 日

日本郵便株式会社

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 横山 邦男）は、2019 年にアジアで初とな

るラグビーワールドカップが日本で開催されることを記念して、特殊切手「ラグビーワールドカップ

2019™（寄附金付）」を発行します。

1 発行する郵便切手の内容

名 称 ラグビーワールドカップ 2019™（寄附金付）

発 行 日

及 び

販 売 期 間

発行日：2018（平成 30）年 8 月 20 日（月）

販売期間：2018（平成 30）年 8月 20 日（月）～同年 10 月 22 日（月）まで

種 類 82 円郵便切手

販 売 価 格 92円（寄附金 10 円を含みます。）（1 シート 920 円）

切 手 画 像 別紙のとおり

シ ー ト

構 成 ・ 意 匠

（1） （2） （3） （4） （5）

（6） （2） （3） （4） （7）

（1）ユニティグラフィック 1

（2）ウェブ・エリス・カップ

（3）公式ボール

（4）公式マスコット「レンジー」

（5）ユニティグラフィック 2

（6）ユニティグラフィック 3

（7）ユニティグラフィック 4

小 切 寸 法 縦 38.5 ㎜×横 28.0 ㎜

印 面 寸 法 縦 35.5 ㎜×横 25.0 ㎜

シ ー ト 寸 法 縦 115.5 ㎜×横 168.0 ㎜

切手デザイン 玉木 明（切手デザイナー）

版 式 刷 色 オフセット 6色

発 行 枚 数 700 万枚（70 万シート）

販 売 場 所

・全国の郵便局等

・「郵便局のネットショップ」（注）

・銀座郵便局での郵便振替による通信販売

特殊切手「ラグビーワールドカップ 2019™（寄附金付）」の発行

2 ラグビーワールドカップ 2019™について

4年に 1 度行われる 15 人制ラグビー世界王者決定戦となるのがラグビーワールドカップです。こ

のラグビーワールドカップは、オリンピック、FIFA ワールドカップに並ぶ規模となる世界三大スポ

ーツイベントのひとつといわれています。今回の日本大会は、アジアで初、ラグビー伝統国以外で

初となる記念すべき大会です。大会概要は次のとおりです。

・開催期間  2019 年 9 月 20 日（金）～同年 11 月 2 日（土）

・出場チーム 20 チーム

・開催都市  全国 12 都市（19自治体 ※7 都市が共催）

（札幌市、岩手県・釜石市、埼玉県・熊谷市、東京都、神奈川県・横浜市、

        静岡県、愛知県・豊田市、大阪府・東大阪市、神戸市、福岡県・福岡市、

        熊本県・熊本市及び大分県）

 ※試合日程等の詳細は、大会公式 HP（rugbyworldcup.com）をご覧ください。

3 発行する郵便切手のデザインについて

   大会マーク、大会優勝トロフィー「ウェブ・エリス・カップ」、大会公式ボール、大会公式マス

コット「レンジ―」等をデザインしています。

4 寄附金について

  この切手は、1 枚につき 10 円が寄附金となり、2019 年に開催されるラグビーワールドカップ

大会の準備及び運営に役立てられます。

5 その他

通信販売等の販売概要、郵趣のための記念押印サービスについては、ゆうびん.jp でお知らせし

ます。

【注釈】

（注）｢郵便局のネットショップ｣への掲載は、2018（平成 30）年 8月 20 日（月）を予定しています。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】
 日本郵便株式会社

経営企画部 広報室 報道担当
電話：（代 表）03-3504-4411

（直 通）03-3504-9798

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社

お客様サービス相談センター

0120-2328-86（フリーコール）

携帯電話から 0570-046-666（有料）

＜受付時間 平日 8：00～22：00

       土・日・休日 9：00～22：00＞

別紙

ラグビーワールドカップ 2019™（寄附金付）